PROJETO DE DECRETO-LEGISLATIVO Nº 0025-2024

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadania

Honorária ao Ilustríssimo Senhor Doutor Luiz Arenales.

Art. 1º Fica a Mesa Diretora da Câmara Municipal da Estância Turística de

Guaratinguetá autorizada a conceder, na forma da Legislação vigente, o TÍTULO DE

CIDADANIA HONORÁRIA GUARATINGUETAENSE ao Ilustríssimo Senhor DOUTOR

LUIZ ARENALES, pelos relevantes e inestimados serviços prestados ao Município.

Art. 2º O Título a ser concedido será entregue, ao Excelentíssimo Homenageado,

em Sessão Solene da Câmara, especialmente convocada para esta finalidade.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto-Legislativo

correrão por conta de dotação orçamentária própria, constante do Orçamento reservado ao

Legislativo.

Art. 4º Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, agosto de 2024.

Pelos Vereadores da 18ª Legislatura:

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS

SANTOS

Presidente da Câmara

GRACIANO ARILSON DOS SANTOS

1º Vice-Presidente

MARCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

1º Secretário

ALEXANDRA MACIEL TEIXEIRA DE

ANDRADE

2º Secretária

VANTUIR FARIA DE CARVALHO

3º Secretário

CLAUDINEI BENEDITO LOPES

Vereador

FABRÍCIO DIAS JUNIOR

Vereador

IRENE MARTINS PEREIRA

Vereador

MARCELO AUGUSTO DE ASSIS

Vereador

ORVILLE BICALHO TEIXEIRA

Vereador

ROSALICE GALVÃO FILIPPO

FERNANDES

Vereadora

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350036003100330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Nobres Senhores Vereadores:

O presente Projeto de Decreto-Legislativo, que temos a grata

satisfação de submeter à criteriosa apreciação do Plenário desta Casa, tem por objetivo conceder, na

forma da Legislação vigente, o Título de Cidadania Honorária Guaratinguetaense ao Ilustríssimo

Senhor Doutor LUIZ ARENALES, médico com intenso trabalho em saúde mental na cidade de

Guaratinguetá

Segue, no anexo, o Currículo do Homenageado.

Ante o exposto, se espera a aprovação do presente projeto, para o

que pretendemos contar com o apoio unânime de Vossas Excelências.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, abril de 2024.

Pelos Vereadores da 18ª Legislatura:

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS

SANTOS

Presidente da Câmara

GRACIANO ARILSON DOS SANTOS

1º Vice-Presidente

MARCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

1º Secretário

ALEXANDRA MACIEL TEIXEIRA DE

ANDRADE

2º Secretária

VANTUIR FARIA DE CARVALHO

3º Secretário

CLAUDINEI BENEDITO LOPES

Vereador

FABRÍCIO DIAS JUNIOR

Vereador

IRENE MARTINS PEREIRA

Vereador

MARCELO AUGUSTO DE ASSIS

Vereador

ORVILLE BICALHO TEIXEIRA

Vereador

ROSALICE GALVÃO FILIPPO

FERNANDES

Vereadora

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350036003100330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350036003100330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / g u a r a t i n g u e t a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3100350036003100330033003A005000

Assinado eletronicamente por MARCELO "DA SANTA CASA" em 07/08/2024 13:38

Checksum: A6C587C30786AE2B12CFCB50F333EA9A30EA15CE56407692864FD6D314F9E4BE

Assinado eletronicamente por ALEXANDRA ANDRADE em 07/08/2024 14:23

Checksum: 77ADAE13A4E263E44BBA442AB5A734CE9271CF2850CF8035456D96F96663CB48

Assinado eletronicamente por PEDRO SANNINI em 07/08/2024 14:26

Checksum: C422FD851C31FC295C42D761355BCC34E43F4D266A873334AA61A0A1E63E7968

Assinado eletronicamente por VANTUIR FARIA em 07/08/2024 14:37

Checksum: 3340368BA65E5345678DFC5EF63FD884997ED1A7B4B0A4CDBCCEF5FA4017E003

Assinado eletronicamente por IRENE COBRADORA em 07/08/2024 14:38

Checksum: 40B887EE43932A2632CC5099BE3B7DA392278F1C91AEC4B446B32ACAC0D9277D

Assinado eletronicamente por ARILSON SANTOS em 07/08/2024 14:40

Checksum: 9CE1FBB78D65DA6F8050E7CB6B042BF84D3FCDE89C76D5E70E50FBBA152A4250

Assinado eletronicamente por FABRÍCIO DIAS JUNIOR Fabrício da Aeronáutica em 07/08/2024 14:44

Checksum: C107DA62A83C10BE22FB284A45F95F87B339977446CF037A53873295A1483913

Assinado eletronicamente por NEI CARTEIRO em 07/08/2024 14:53

Checksum: 878307E8968A7CC19D011AD8BF7AB39D429B21EEC07B98821A09F75E61B926AC

Assinado eletronicamente por MARCIO ALMEIDA em 07/08/2024 15:36

Checksum: 12A0094849A535BA05575442900E30F2B1F6A82158E1B9F99EF24FF423B2B51B

Assinado eletronicamente por ORVILLE TEIXEIRA em 07/08/2024 16:02

Checksum: 20F4CEE5E14DC8C8B97D4294BDE613D1AAE47840852250BC395FC04D5E1213E2

Assinado eletronicamente por ROSA FILIPPO em 07/08/2024 18:59

Checksum: 08B5213C7B08DC9298F6E8B1B1F10243F3A99F357294988FE0B8829645ED24B4